

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neub./Anb. Lagerhalle inkl. Kühlzelle Inst.für Ostseeforschung Lagerhalle
Vergabe: Rohbau
Vergabe-Nr: 25A0108R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 87162] [03.02 + 02.01](#)

[ID: 86835] [Allg. Fragen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 87162] 03.02 + 02.01«
Inhalt: »Gibt es einen Entwässerungsplan und einen Erläuterungsbericht für das BV?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 03.02 + 02.01«
Inhalt: »

Im Änderungspaket_2 wurden als Antwort auf die Bieterfrage folgende Dokumente hinzugefügt:
a. Außenanlagen.pdf
b. Erläuterungsbericht Rohbau.pdf

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 86835] Allg. Fragen«
Inhalt: »Wir bitten um Beantwortung folgender Fragen.

1. In den Vorbemerkungen wird ein BE sowie ein Rahmenterminplan erwähnt könnten Sie uns diese zukommen lassen.
2. Werden die Kosten für Baustrom und Bauwasser vom Auftraggeber übernommen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Allg. Fragen«
Inhalt: »

Der Bauzeitenplan wurde zu den Vergabeunterlagen hinzugefügt (siehe Änderungspaket_1).

Die Kosten für Baustrom und Bauwasser werden vom AG übernommen. Nur den Anschluss sollen Sie stellen.

«